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DZP.2120.0033.2019
	
	

         Wykonawcy




Rybnik, dnia 4 czerwca 2019 r.


ODPOWIEDZI NA PYTANIA
[bookmark: _GoBack] z dnia 3 czerwca 2019 r. 
Dotyczy: przetargu nieograniczonego ,,Termomodernizacja wraz z podłączeniem do sieci cieplnej w budynku przy ul. Kraszewskiego 9 w Rybniku’’

Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania, mimo iż nie jest do tego zobowiązany, z uwagi na fakt, że wniosek o wyjaśnienie treści SIWZ wpłynął po terminie przewidzianym na jego złożenie.
W załączeniu przekazuję pytania zadane przez Wykonawców wraz z odpowiedziami Zamawiającego. 
Proszę o uwzględnienie tych wyjaśnień przy opracowywaniu oferty przetargowej.
Pytanie 
1. W udostępnionej przez Zamawiającego dokumentacji przetargowej na w/w zadanie dołączono trzy przedmiary budowlane dotyczące (zgodnie z nazwami plików) robót budowlanych termoizolacyjnych, robót instalacyjnych C.O. oraz robót elektrycznych. Natomiast przedmiar dotyczący instalacji C.O. zawiera ten sam zakres co przedmiar dotyczący termomodernizacji. Prosimy Zamawiającego o udostępnienie właściwego przedmiaru na roboty instalacyjne będące w zakresie robót na w/w zadanie.
Odpowiedź
Zamawiający uzupełnia prawidłowy przedmiar na instalację c.o.

Pytanie 
2. W SIWZ (dział XI str. 12) Zamawiający pisze o uwzględnieniu kosztów dodatkowych zakresów robot nie ujętych w załączonych przedmiarach robót. Prosimy o informację w jaki sposób Wykonawca ma uwzględnić dodatkowe koszty? Prosimy o ewentualne uzupełnienie przedmiaru robót.  Zbyt duża ilość czynności, którymi Zamawiający obarcza Wykonawcę przy tak małej inwestycji nie jest możliwa do uwzględnienia w tzw. kosztach ogólnych przy zachowaniu średnich wskaźników cenotwórczych sekocenbudu.
Odpowiedź
Przedmiar robót jest elementem pomocniczym, nie będzie modyfikowany przez Zamawiającego. Wykonawca natomiast jest zobowiązany do ujęcia w swojej wycenie wszystkich elementów, które jego zdaniem są niezbędne do zrealizowania przedmiotu zamówienia zgodnie z projektem.  Wykonawca  powinien uwzględnić  koszty dodatkowych zakresów robót nie ujętych w załączonych przedmiarach robót w taki sposób aby Zamawiający mógł to zweryfikować na etapie realizacji zamówienia.

Pytanie 
3. W Projekcie budowlano-wykonawczym pkt 4.5 str. 17 zapisano, iż przed przystąpieniem do prac termomodernizacyjnych należy wykonać dodatkowe wzmocnienia elementów konstrukcyjnych budynku (ankrowanie, zszycie pionowych spękań nadproży itp.) zgodnie z załącznikiem nr 3 „ocena stanu technicznego przegród zewnętrznych”. Prosimy Zamawiającego o uzupełnienie przedmiaru o brakujące roboty wynikające z w/w załącznika.
Odpowiedź
Przedmiar robót jest elementem pomocniczym, nie będzie modyfikowany przez Zamawiającego. Wykonawca natomiast jest zobowiązany do ujęcia w swojej wycenie wszystkich elementów, które jego zdaniem są niezbędne do zrealizowania przedmiotu zamówienia zgodnie z projektem i oceną stanu technicznego przegród zewnętrznych.

Pytanie 
kosztorys budowlany
4. W przedmiarze nie ujęto wywozu i utylizacji gruzu z pozycji 23, 39, 88, 138, 149, 150, 159, 166, 167, 168, 169, 170, 171. Prosimy o uzupełnienie.
Odpowiedź
 Przedmiar robót jest elementem pomocniczym, nie będzie modyfikowany przez Zamawiającego. Wykonawca natomiast jest zobowiązany do ujęcia w swojej wycenie wszystkich elementów, które jego zdaniem są niezbędne do zrealizowania przedmiotu zamówienia zgodnie z projektem. Środki uzyskane ze sprzedaży złomu należy oddać Zamawiającemu.




Pytanie 
5. W przedmiarze nie ujęto wywozu złomu z pozycji nr 70, 71, 72, 107, 108, 109, 125, 130 i 163. Prosimy o uzupełnienie. Czy środki pozyskane ze sprzedaży złomu należy oddać Inwestorowi?
Odpowiedź
Przedmiar robót jest elementem pomocniczym, nie będzie modyfikowany przez Zamawiającego. Wykonawca natomiast jest zobowiązany do ujęcia w swojej wycenie wszystkich elementów, które jego zdaniem są niezbędne do zrealizowania przedmiotu zamówienia zgodnie z projektem. Środki uzyskane ze sprzedaży złomu należy oddać Zamawiającemu.

Pytanie 
6. Zgodnie z przedmiarem budowlanym (p. 22) należy zamontować systemowe doświetlacze piwniczne zakończone kratą stalową. Prosimy o podanie dokładnych wymiarów doświetlaczy, tj. szerokość, wysokość i głębokość oraz wymiary rusztu kratowego, ponieważ ma to wpływ na cenę.
Odpowiedź
Systemowe doświetlacze do okienek piwnicznych z kratami ocynkowanymi o wymiarach:  szer. 100 cm x 40 cm głębokość  x 85 cm  wysokość x 4 szt. 

Pytanie 
7. Zgodnie z przedmiarem budowlanym (p. 61) należy zamontować gzymsy styropianowe. Prosimy o podanie dokładnych parametrów profili elewacyjnych styropianowych, ponieważ ma to wpływ na cenę.
Odpowiedź
Gzymsy i profile z twardego sezonowanego styropianu PSE-FS 30 pokryte warstwą elastycznej masy zbrojącej.

Pytanie 
8. Zgodnie z zestawieniem stolarki (PA B-W, rys. nr 1.10) w stolarce okiennej należy zamontować nawiewniki regulowane po 1 szt. na okno. Prosimy o określenie czy nawiewniki regulowane mają być ręcznie lub automatycznie, ponieważ ma to wpływ na cenę.
Odpowiedź
Należy wycenić nawiewniki okienne ciśnieniowe ( pkt 4.3 str 15 PBW )


Pytanie 
9. Zgodnie z przedmiarem budowlanym (p. 173) i dokumentacją projektową (PA B-W, cz. opisowa, pkt 1.2.) należy zamontować parapety zewnętrzne granitowe na wzór istniejących. Prosimy o podanie koloru istniejących parapetów oraz określenie długości wypuszczenia parapetu poza lico wnęki okiennej.
Odpowiedź
Kolor istniejących parapetów zewnętrznych granitowych w części parterowej to brąz. Długość wypuszczenia parapetu poza lico wnęki okiennej to 6 cm.

Pytanie 
10.  Zgodnie z przedmiarem budowlanym (p. 176) należy zamontować parapety wewnętrzne PCV. Prosimy o jednoznaczne określenie koloru w/w parapetów wewnętrznych, ich grubość, głębokość oraz długość wypuszczenia parapetu poza lico wnęki okiennej. 
Odpowiedź
Należy wycenić parapety wewnętrzne komorowe z PCV. Kolor biały lub "marmurek" szerokość do 25 cm, z zaślepkami.

Pytanie 
11. Zgodnie z zestawieniem stolarki (PA B-W, rys. nr 1.10) oraz przedmiarem budowlanym (p. 183 i 184) należy zamontować drzwi drewniane DZ:1. Prosimy o określenie z jakiego drewna mają być wykonane oraz czy kolor „dąb” oznacza, iż mają być to drzwi dębowe lub wykończone okleiną imitującą dąb. 
Odpowiedź
Drzwi DZ 1 mają być wykonane zgodnie z opisem w zestawieniu stolarki.

Pytanie 
12.  Zgodnie z zestawieniem stolarki (PA B-W, rys. nr 1.10) oraz przedmiarem budowlanym (p. 181) należy zamontować drzwi wewnętrzne stalowe DW:1 o wymiarach 90 x 200 cm, natomiast w w/w pozycji jest zaniżony obmiar. Prosimy o zmianę obmiaru.
Odpowiedź
Przedmiar robót jest elementem pomocniczym, nie będzie modyfikowany przez Zamawiającego. Wykonawca natomiast jest zobowiązany do ujęcia w swojej wycenie wszystkich elementów, które jego zdaniem są niezbędne do zrealizowania przedmiotu zamówienia zgodnie z projektem.



Pytanie 
13. Zgodnie z zestawieniem stolarki (PA B-W, rys. nr 1.10) należy zamontować drzwi zewnętrzne stalowe  DZ:2 wyposażone w trzy zawiasy wkręcane regulowane, bolce antywyważeniowe, zamek wielopunktowy klasy 6 (listwowy) i klamkę metalową, natomiast zgodnie z opisem technicznym (BA B-W, pkt 4.3) w/w drzwi mają być wyposażone w trzy zawiasy spawane z łożyskami kulkowymi, pochwyt rurowy obustronny oraz zamek rolkowy. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności. 
Odpowiedź
Drzwi  DZ 2 mają być wykonane zgodnie z opisem w zestawieniu stolarki.

Pytanie 
kosztorys „oświetlenie”
14. W przedmiarze nie ujęto wywozu i utylizacji zdemontowanej instalacji elektrycznej z pozycji nr 1. Prosimy o uzupełnienie.
Odpowiedź
Przedmiar robót jest elementem pomocniczym, nie będzie modyfikowany przez Zamawiającego. Wykonawca natomiast jest zobowiązany do ujęcia w swojej wycenie wszystkich elementów, które jego zdaniem są niezbędne do zrealizowania przedmiotu zamówienia zgodnie z projektem.

Pytanie 
kosztorys „c.o.”
W przypadku gdy Zamawiający uzupełni dokumentację o przedmiar obejmujący prace instalacyjne C.O. (o którym mowa w pytaniu nr 1) tożsamym z przedmiarem z postępowania przetargowego znak DZP.2120.0002.2019 z dnia 08.02.2019r., prosimy Zamawiającego  o wyjaśnienie następujących kwestii:
15. Brak w załączonym przedmiarze robót demontażowych i rozbiórkowych. Prosimy  o uzupełnienie przedmiaru.
Odpowiedź
Przedmiar robót jest elementem pomocniczym, nie będzie modyfikowany przez Zamawiającego. Wykonawca natomiast jest zobowiązany do ujęcia w swojej wycenie wszystkich elementów, które jego zdaniem są niezbędne do zrealizowania przedmiotu zamówienia zgodnie z projektem. Z załączonej  inwentaryzacji budynku mieszkalnego  można wyliczyć ilość urządzeń grzewczych do demontażu. 



Pytanie 
16. Brak w załączonym przedmiarze przekuć, przebić przez ściany i stropy oraz ich zamurowania. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru.
Odpowiedź
Przedmiar robót jest elementem pomocniczym, nie będzie modyfikowany przez Zamawiającego. Wykonawca natomiast jest zobowiązany do ujęcia w swojej wycenie wszystkich elementów, które jego zdaniem są niezbędne do zrealizowania przedmiotu zamówienia zgodnie z projektem.

Pytanie 
17. Prosimy o potwierdzenie, że przy robotach związanych z montażem instalacji c.o. po stronie Wykonawcy jest tylko odtworzenie, naprawa tynków, posadzek po ewentualnych przejściach przez ściany, stropy bez robót odtworzeniowych tj. wykonanie gładzi, malowań, uzupełnienie paneli, wykładziny itp.?
Odpowiedź
Po stronie wykonawcy jest naprawa i odtworzenie tynków wraz z pomalowaniem miejsc  naprawianych. Miejsca uszkodzone w czasie prowadzenia robót związanych  instalacjami co.  należy odtworzyć i naprawić.

Pytanie 
18.  Z uwagi na brak dostępu do poszczególnych mieszkań oraz ryczałtowy charakter rozliczenia prosimy o uzupełnienie projektu branży C.O. o inwentaryzację wskazującą jakie elementy będą podlegały demontażowi lub rozbiórce.
Odpowiedź
Z załączonej inwentaryzacji budynku mieszkalnego można wyliczyć ilość urządzeń grzewczych do demontażu.

Pytanie 
19. Brak w przedmiarach robót związanych z pracami demontażowymi. Prosimy o uzupełnienie.
Odpowiedź
Przedmiar robót jest elementem pomocniczym, nie będzie modyfikowany przez Zamawiającego. Wykonawca natomiast jest zobowiązany do ujęcia w swojej wycenie wszystkich elementów, które jego zdaniem są niezbędne do zrealizowania przedmiotu zamówienia zgodnie z projektem


Pytanie 
20. Brak w przedmiarach prac związanych z przekuciami, zamurowaniami, czy uzupełnieniami tynków po prowadzonych pracach instalacyjnych. Prosimy o uzupełnienie.
Odpowiedź
Przedmiar robót jest elementem pomocniczym, nie będzie modyfikowany przez Zamawiającego. Wykonawca natomiast jest zobowiązany do ujęcia w swojej wycenie wszystkich elementów, które jego zdaniem są niezbędne do zrealizowania przedmiotu zamówienia zgodnie z projektem.

Pytanie 
21. Z treści nazwy zadania wynika, że budynek zostanie podłączony do sieci ciepłowniczej. Brak w załączonej dokumentacji, przedmiarach oraz opisie przedmiotu zamówienia zawartym w pkt. II SIWZ prac związanych z wykonaniem węzła cieplnego oraz przyłącza. Prosimy wskazanie czy prace te są objęte zamówieniem oraz o ewentualne uzupełnienie dokumentacji i przedmiarów.
Odpowiedź
Wykonanie pomieszczenia wymiennikowni należy wycenić zgodnie z projektem instalacje co rys C/1 ( ścianka działowa z pianobetonu gr 10 cm, drzwi stalowe do pom. gospodarczych 80 x 200  prawe, drwi stalowe do pomieszczeń gospodarczych z kratką nawiewną  w dolnej części o pow. 220 cm2,  lewe 80x200, Pomieszczenie otynkowane i pomalowane, ściany farbą zmywalną). Wykonanie przyłącza sieci c.o. do budynku nie wchodzi w zakres przedmiotu zamówienia.

Pytanie 
22. Zgodnie z pkt 3.1.5.1 opisu technicznego branży instalacyjnej instalacje należy prowadzić w posadzce. Brak w przedmiarach prac związanych z kuciem bruzd i posadzek oraz naprawami po tych pracach. Prosimy o uzupełnienie.
Odpowiedź
Instalacje należy prowadzić po ścianie natynkowo.

Pytanie 
23. Zgodnie z pkt. 3.1.4.2 opisu technicznego branży instalacyjnej „Przewody należy prowadzić tak aby były zabezpieczone przed dewastacją i uszkodzeniem”. Prosimy doprecyzowanie w jaki sposób je prowadzić aby były odpowiednio zabezpieczone.
Odpowiedź
Zamawiający niniejszym zmienia wszystkie rury c.o. z PEX na rury stalowe ocynkowane na zaciski prowadzone po ścianach natynkowo. Przejścia przez ściany i stropy zabezpieczone tulejami. Rury stalowe nie wymagają zabezpieczenia przed dewastacją i uszkodzeniem Wykonawca może zastosować rury typu PEX jednak to wymaga wyceny zabezpieczenia tych rur zgodnie z wytycznymi producenta.

Zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych, aby umożliwić Wykonawcom wprowadzenie w ofertach zmian wynikających z wyjaśnień SIWZ, Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 07.06.2019 r. do godz. 11:00. Otwarcie ofert nastąpi w dniu  07.06.2019 r. o godz. 12:00 w pokoju nr 27 (Dział Techniczny).
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